УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  «02»  февраля  2023 года                     № 01-04/55

О проведении рейда «Урок»  на территории

муниципального образования городской округ

Евпатория Республики Крым в феврале 2023 года

Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьи 1

Закона Республики Крым от 01.09.2014 №63-ЗРК «О системе профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Республике Крым», письма Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 23.01.2023 г. № 261/01-15, в целях профилактики

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, выявления несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 13 по 16 февраля 2023 года рейд «Урок» по выявлению

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих

или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

общеобразовательных организациях,

2. Утвердить состав комиссии по проведению рейда «Урок» (приложение 1).

3. Утвердить график выездов членов комиссии в населенные пункты для проведения рейда

«Урок» (приложение 2).

4. Отделу общего и дополнительного образования и воспитательной работы (Кривицкой С.А.):

4.1. В срок до 21 февраля 2022 года обеспечить предоставление информации о результатах

проведенных мероприятий в ГКУ «Крымский республиканский центр социальных служб для

семьи, детей и молодежи» (прилагается).

4.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений

подведомственных управлению образования администрации города Евпатории.

4.3. Разместить данный приказ на сайте управления образования администрации

города Евпатории Республики Крым.

5.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Посетить семьи учащихся группы социального риска совместно со специалистами ГБУ РК

«Евпаторийского центра социальных служб для семьи, детей и молодежи»,  инспекторами

ОПДН ОМВД России по г. Евпатории (по согласованию).

5.2. Составить по итогам рейдов акты обследования семей группы социального риска.

5.3. Организовать по результатам проведения рейдов педагогическую и социально-

психологическую помощь учащимся «группы социального риска».

5.4. Изучить Методические рекомендации по организации и проведению мероприятий по

выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

образовательных организациях (рейд – «Урок») (приложение 3).

5.5. При проведении рейда «Урок» руководствоваться Положением о проведении мероприятий

по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также

не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в

образовательных организациях (приложение 4).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления

образования администрации города Евпатории Н.Р. Онищенко.

Начальник управления образования

администрации города Евпатории     В.И. Жеребец

Кривицкая С.А.

                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                          к приказу Управления образования

Состав комиссии по проведению рейда «Урок» на территории

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

в феврале 2023 года

Председатель:         - Онищенко Н.Р. - заместитель начальника Управления

                                                                  образования администрации г. Евпатории

Члены  комиссии:    - Кривицкая С.А. - специалист сектора общего и дополнительного

                                                                    образования и воспитательной работы

                                                                    управления образования администрации

                                                                    г. Евпатории;

                                   - Морозов Р.В.     - специалист по социальной работе  ГБУ РК

                                                                    «ЕЦСССДМ» (с согласия);

                                   - Заричняк А.В.    - главный специалист отдела социальной защиты детей

                                                                    управления по делам несовершеннолетних

                                                                    и защите их прав администрации г. Евпатории

                                                                    (с согласия);

                                   - Артемьева С.Л.  - главный специалист отдела опеки и попечительства

                                                                    управления по делам несовершеннолетних

                                                                    и защите их прав администрации г. Евпатории

                                                                    (с согласия);

                                   - Теленченкова Т.В. - начальник отдела по, обеспечению

                                                                       деятельности КДН и ЗП (с согласия);

                                               - Зиньков А.Л.         - начальник отдела по делам несовершеннолетних

                                                                       ОМВД России по г. Евпатории (с согласия).

                                                                                                                             Приложение 2

                                                                                                                             к приказу управления образования

ГРАФИК

выездов комиссии по проведению рейда «Урок» на территории

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

в сентябре 2023 года

№
п/п

Образовательное учреждение Дата, время